



# **ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в Закон Тульской области «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Тульской области»**

Принят  
Тульской областной Думой  
27 февраля 2025 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Тульской области от 28 декабря 2015 года № 2403-ЗТО «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 29 декабря 2015 года, 29 апреля 2016 года, 30 июня 2017 года, 2 апреля 2018 года, 7 ноября 2019 года, 23 апреля 2020 года, 18 июня 2021 года, 4 марта 2024 года) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 1:

в пункте 3 слова «уполномоченного органа исполнительной власти Тульской области» заменить словами «уполномоченного исполнительного органа Тульской области», слова «уполномоченный орган исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган области»;

в пункте 10<sup>2</sup> слова «уполномоченным органом исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом области», слова «изменения муниципального» заменить словами «изменения межмуниципального», слова «либо межмуниципального» заменить словами «либо муниципального»;

дополнить пунктом 10<sup>7</sup> следующего содержания:

«10<sup>7</sup>) установление порядка предоставления дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата карты соответствующего маршрута;»;

б) в части 2:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 3 слова «уполномоченным органом исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом области»;

2) в статье 4<sup>1</sup>:

а) в части 1:

в пункте 2 слова «уполномоченный орган исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный исполнительный орган области» в соответствующем падеже;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) информирование не позднее чем за пятнадцать дней до дня начала применения измененных тарифов уполномоченного исполнительного органа области, установившего маршрут регулярных перевозок, и владельцев автовокзалов или автостанций в случае нахождения остановочного пункта на их территории об изменении тарифов на регулярные перевозки.»;

б) в абзаце первом части 2 слова «уполномоченный орган исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган области»;

3) статью 5<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

**«Статья 5<sup>1</sup>. Обстоятельства, при наступлении которых уполномоченный исполнительный орган области, уполномоченный орган местного самоуправления обращаются в суд с заявлением о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок**

Уполномоченный исполнительный орган области или уполномоченный орган местного самоуправления, выдавшие свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, обращаются в суд с заявлением о прекращении действия данного свидетельства при наступлении хотя бы

одного из обстоятельств, предусмотренных частью 5 статьи 29 Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

4) в статье 5<sup>2</sup> слова «уполномоченным органом исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом области»;

5) в части 4 статьи 5<sup>3</sup> слова «уполномоченным органом исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом области».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Тульской области



Д.В. Миляев

г. Тула

28 февраля 2025 года  
№ 13-ЗТО